Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3113 , 02 dez. 2020.

Caderno Judiciário e Administrativo e do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1 e 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº 169/2020

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o disposto no Anexo II, do Decreto Estadual nº 33.730/2020,

que limita a 100 (cem) o número de pessoas em eventos ocorridos em espaços privativos;

 CONSIDERANDO que a posse da Desembargadora do Trabalho Regina Gláucia

Cavalcante Nepomuceno ao cargo de Presidente do Tribunal está agendada para o dia

4 de dezembro de 2020, na Sala de Sessões do Tribunal Pleno;

 CONSIDERANDO a necessidade de evitar aglomerações acima da capacidade

permitida no evento,

 RESOLVE:

 Art. 1º Determinar o encerramento do expediente presencial no dia 04 de dezem-

bro de 2020 (sexta-feira), no complexo sede (casa-sede e Anexos I e II), do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região, às 14 horas e 30 minutos.

 Parágrafo único. Não se admitirá a permanência no local de trabalho a partir

do horário estabelecido no caput deste artigo.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 02 de dezembro de 2020.

 PLAUTO CARNEIRO PORTO
 Presidente do Tribunal